B
T
3M 3,0 1,2 2,4
5M 5,0 2,1 3,8
SYNCHRONRIEMEN FÜR HOHE ÜBERSETZUNGSVERHÄLTNISSE
POWERGRIP® HTD®  3M & 5M
Gummi-Synchronriemen mit HTD®-Zahnprofil
Die kurvenförmige Zahnform garantiert durch günstige Lastverteilung hohe

15 - Riemenbreite (mm)
PowerGrip® HTD®
Bestellbeispiel:
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
B
T
8M 8,0 3,4 6,0
14M 14,0 6,1 10,0
20M 20,0 8,4 13,2
SYNCHRONRIEMEN FÜR HOHE ÜBERSETZUNGSVERHÄLTNISSE
POWERGRIP® HTD® 8M, 14M & 20M
Gummi-Synchronriemen mit HTD®-Zahnprofil
Das kurvenförmige Zahnprofil des PowerGrip® HTD® Synchronriemens
ermöglicht, die Spannungskonzentrationen am Zahnfuß in das Zentrum des
Zahnes zu verlagern und erlaubt somit verlängerte Laufzeiten sowie höhere
Leistungsübertragung.  PowerGrip® HTD® 8M, 14M und 20M Synchronriemen
werden für Hochleistungs-Industriemaschinen in der Werkzeug-, Papier- und
Textilmaschinenindustrie empfohlen, wo lange Lebensdauer und geringer
Wartungsbedarf von größter Wichtigkeit sind.
Markierung
Eine dreiteilige Bezeichnung auf dem Riemenrücken gibt die Wirklänge, Teilung und
Riemenbreite in Millimetern an.
Konstruktion
ermöglicht eine höhere Gesamtbelastung.
mit den Zahnlücken der Zahnscheibe.
eine außerordentlich gute Biegewilligkeit und eine geringe Dehnung aus.
und Abnutzung durch Reibung, wenn Rückenspannrollen verwendet werden.
der Normzahlreihe ISO 13050.
Vorzüge
der Antriebsscheiben verhindert Schlupf und Drehzahlunterschiede.
Abnutzung sind erforderlich.
Wärmeentwicklung auf und da der Antrieb unabhängig von der Reibung ist,
ist nur eine geringe Vorspannung erforderlich.
Anwendungen, wo Ketten und Getriebe in wenigen Monaten abnutzen würden.
statisch leitfähig (ISO 9563) und kann demnach unter den
in der ATEX-Richtlinie 94/9/EC beschriebenen Bedingungen angewendet werden.
Profile und Nennmaße
Teilung T B
mm mm mm
Teilung
8M 20M14M
264-8M 264 33
320-8M 320 40
376-8M 376 47
384-8M 384 48
424-8M 424 53
480-8M 480 60
512-8M 512 64
520-8M 520 65
560-8M 560 70
576-8M 576 72
600-8M 600 75
608-8M 608 76
624-8M 624 78
640-8M 640 80
656-8M 656 82
720-8M 720 90
760-8M 760 95
776-8M 776 97
800-8M 800 100
856-8M 856 107
880-8M 880 110